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Fremtidig verdiskaping 
Norsk sokkel

Kilde: OED/OD NB 2005
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Modnede ressurser
• Mer effektiv leting
• Mer utbygging
• Økt utvinning
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Store muligheter…. 

Økt ressursuttak i modne 
områder 

Leting og utvikling i 
Norskehavet og Barentshavet 

Produserte ressurser (Mia. fat o.e.)
Gjenværende ressurser (Mia. fat
oe)

Norskehavet

Nordsjøen

Barentshavet

2,5

17,5

7,6

22,9

30,6

Kilde: Oljedirektoratet

Hoveddimensjoner: 

Hovedutfordringer: 

Bedre leting

Økt utvinning

Reduksjon av kostnadene



Olje- og energidepartementet www.oed.dep.no

Stort potensiale i Nord-områdene….

N. Afrika
Kaspiske 
hav 
Midtøsten 

Resten av
verden

Verdens uoppdagede ressurser

Arktisk

Snøhvit 
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….. krever høy leteaktivitet

Kilde: Oljedirektoratet

Trenger flere
store funn

Utfordring:
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…tilrettelagt gjennom en aktiv 
tildelingspolitikk

• 64 blokker annonsert i 
Barentshavet og Norskehavet

• Stor interesse fra
oljeselskapene gjennom
nomineringer

• Gradvis og effektiv utforsking av
ressurspotensialet
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Økt oljeutvinning skaper nye 
verdier… 

• Utvinningsgrad olje: 46 % 
• 2001 – 2004: 

– Utvinningsgraden har økt med 
0,5 p.p. per år

– + 140 millioner Sm3 olje.

Kilde: Oljedirektoratet

Basis: besluttede prosjekter på felt
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… men fordrer styrket teknologi- og FoU

Økning i myndighetenes bevilgninger 
med 80 % fra 2004 til 2005

Offentlige midler til
petroleumsforskning

NOK

2005     OG 21 Mål     

600

+80 %

2004
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… gjennom koordinerte virkemidler

5 fokusområder, OG21

• Miljø
• Økt utvinning
• Dypvann
• Små felt
• Gass verdikjede

Ny teknologiF & U/Kompetanse

Petromaks
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Teknologi er avgjørende for 
verdiskapingen

Teknologi
og 

kostnadsreduksjoner

InntekterRessursutvikling Kompetanse

Økt verdiskaping i

nye områder

Forlenget levetid         

produserende felt
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….35 års erfaring med teknologi….

Kilde: Demo 2000 / Hydro

Dagens:
- Flytende produksjon

Gårsdagens:
- Bunnfaste plattformer

Morgendagens:
- Sjøbunnsløsninger,
- flerfase transport
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Cold Flow

... og nye muligheter – f.eks. e–drift...

Ekofisk

ConocoPhillips
Tananger
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En ledende olje- og gassklynge

NTNU
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Forsknings- og næringsutvikling
NTNU (og SINTEF)

…basert på sterke teknologimiljøer
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FoU
Off. adm.

Transport 
og rederi

Service
Drift og
ilandføring

Olje- og
boreselskaper

Ingeniør-
selskaper

En kompetansedrevet næring….
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… med langsiktige kompetanse-
utfordringer

0

10000
20000

30000
40000

50000
60000
70000

80000
90000

100000

199
0

199
2

199
4

199
6

199
8

200
0

200
2

200
4

200
6

200
8

201
0

Langsiktig
utviklingsbane 65.000

Business as usual
45.000

Forvitring 25.000

• Høyt aktivitetsnivå krever 
mer arbeidskraft

• Behov for tunge kunnskaps-
miljøer 

• Økt internasjonalisering gjør
næringen ytterligere
kunnskapsintensiv

Utfordringer:
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Nasjonal strategi for realfagene

Tiltak
- Styrke kompetansen
- Bedre motivasjonen
- Synliggjøre nytteverdien
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Oppsummering

Store muligheter på norsk
sokkel 

Økt satsing på forskning og 
teknologiutvikling er nødvendig for å
realisere mulighetene

Kompetanse og rekrutterings-
utfordringen må møtes - behov for 
felles løft

Hovedpunkter:
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Takk for oppmerksomheten.


